
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

DR. LEVI DANIEL: CONFERIMENTO INCARICO PROVVISORIO QUALE MEDICO DI 
ASSISTENZA PRIMARIA PRESSO IL COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO, A FAR DATA 
DAL 07 MARZO 2022.

Proponente: UOS CONVENZIONI E PRIVATI ACCREDITATI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 415/22



Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.  “Convenzioni e Privati Accreditati” riferisce:

Presso il Comune di Torri di Quartesolo (VI), nell’ambito territoriale costituito dai Comuni di Camisano 
Vicentino, Grumolo delle Abbadesse e Torri di Quartesolo, svolge la sua attività con incarico a tempo 
indeterminato, quale medico di assistenza primaria e in forma di “medico singolo”, la dr.ssa Ferri 
Mariangela, la quale ha attualmente un numero di 1.654 assistiti.

Con nota in atti del 04.01.2022 la dr.ssa Ferri ha comunicato il recesso dal rapporto convenzionale con 
decorrenza  dal 07 marzo 2022.

A tale proposito, si fa presente che l’articolo n. 38 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) per la 
disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 23.3.2005 e ss.mm.ii., stabilisce che 
“qualora in un ambito territoriale si determini una carenza di assistenza dovuta a mancanza di medici 
in grado di acquisire tutte le scelte disponibili, l’Azienda (..) può conferire ad un medico residente 
nell’ambito territoriale carente, scelto nel rispetto della graduatoria regionale di settore o, se esistente, 
alla graduatoria di disponibilità di cui all’articolo 15 del presente Accordo, un incarico temporaneo”, 
precisando che “tale incarico, di durata comunque inferiore a dodici mesi, cessa alla sua scadenza o nel 
momento in cui viene individuato il medico avente diritto all’inserimento”.

Dato atto che la vigente graduatoria aziendale per l’assegnazione di incarichi a tempo determinato 
(provvisori e di sostituzione) per lo svolgimento dell’attività di medico di assistenza primaria, di cui alla 
Deliberazione n. 924 del 13 maggio 2021, in corso di proroga nelle more dell’approvazione della nuova 
graduatoria per l’anno 2022, ad oggi, da un lato, non contiene nominativi di medici in grado di assumere 
l’incarico di sostituzione della dr.ssa Ferri, dall’altro, considerata la necessità di provvedere in tempi 
molto rapidi all’individuazione di un professionista che, in via emergenziale, abbia le condizioni per 
garantire sia l’apertura dell’ambulatorio all’interno dello stesso Comune di Torri di Quartesolo (evitando 
così di dirottare i cittadini verso altri Comuni limitrofi), nonché allo stesso tempo di farsi carico 
dell’elevato numero di assistiti oggi in carico alla dr.ssa Ferri (numero 1.654), al fine di non 
compromettere gli attuali livelli assistenziali, l’UOS “Convenzioni e Privati Accreditati” ha raccolto 
direttamente la disponibilità del professionista dr. Levi Daniel ad assumere l’incarico provvisorio quale 
medico di assistenza primaria (ex art. 38 dell’ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 
Generale del 23.3.2005 e s.m.i.), per gli assistiti della dr.ssa Mariangela Ferri, a far data dal 07 marzo 
2022 e fino all’inserimento del medico avente titolo e comunque per un periodo non superiore a 12 mesi.

Richiamati i punti precedenti, con il presente provvedimento si propone, pertanto, di conferire con 
decorrenza 07.03.2022, l’incarico provvisorio nei termini sin qui descritti al dr. Levi Daniel.

Si precisa che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio Aziendale.

Il medesimo Responsabile ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia. 

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Direzione Amministrativa Territoriale.
I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA

1. di attribuire, ex articolo 38 dell’ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 
generale del 23.03.2005 e ss.mm.ii, al dr. Levi Daniel, nato in Israele il 23.12.1982, un incarico 
provvisorio, quale medico di assistenza primaria per gli assistiti della dr.ssa Ferri Mariangela nel 
Comune di Torri di Quartesolo (VI), a far data dal 07 marzo 2022 fino all’inserimento del medico 
avente titolo e comunque per un periodo non superiore a 12 mesi;

2. di precisare che l’incarico provvisorio del dr. Levi viene assegnato in via emergenziale, per le 
motivazioni esposte in premessa e qui richiamate, al fine di non compromettere gli attuali livelli 
assistenziali nell’ambito territoriale di riferimento;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del Bilancio 
Aziendale; 

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-03-11T14:27:45+0000




